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fra det færøske landsstyre. Men jeg håber, at vi 
meget snart kan få grønt lys fra færøsk side til at 
fremsætte et forslag til overtagelseslov, hvor ho- 
vedindholdet jo vil være, at de færøske myndig- 
heder kan overtage samtlige sagsområder inden 
for grundlovens og rigsfællesskabets rammer, 
og det vil være de færøske myndigheder, der be- 
slutter, hvilke områder der skal overtages og 
hvornår. Samtidig overtager de færøske myn- 
digheder det økonomiske ansvar for opgaverne. 

Der måtte jeg jo forstå på hr. Høgni Hoydal, 
at det efter hr. Høgni Hoydals opfattelse ikke 
var vidtgående nok. Hr. Høgni Hoydal omtalte 
statens tilskud til Færøerne -  og i øvrigt også 
Grønland -  som en lejeaftale. Der vil jeg gerne 
erindre hr. Høgni Hoydal om, at statens tilskud 
til Færøerne udgør statens medfinansiering af 
de sagsområder, som de færøske myndigheder 
endnu ikke har overtaget det fulde ansvar for, 
men varetager på statens vegne. 

Bloktilskuddet bygger som bekendt på en af- 
tale mellem regeringen og landsstyret, og hvis 
jeg må friske erindringen op hos hr. Høgni Hoy- 
dal, som jo også er tidligere vicelagmand, så 
præciserede landsstyret og regeringen i 2001 i 
fællesskab, hvad bloktilskuddet bliver anvendt 
til, og det er lige præcis det, som jeg har rede- 
gjort for her. 

Så var hr. Høgni Hoydal også inde på, at 
grundloven bliver brugt til at forhindre Færøer- 
ne og Grønland i at opnå frihed i form af suve- 
rænitet. Der vil jeg gerne understrege, at grund- 
loven overhovedet ikke er til hinder for, at Færø- 
erne kan opnå status som selvstændig stat. Den 
kamp skal hr. Høgni Hoydal føre på Færøerne 
og ikke her i Folketinget. 

Jeg er sikker på, at der i Folketinget ville være 
flertal for at imødekomme et ønske om suveræ- 
nitet, såfremt flertallet af den færøske befolk- 
ning måtte ønske det. Men jeg vil da gerne sam- 
tidig sige, at personligt er jeg absolut tilhænger 
af at fortsætte et rigsfællesskab, fordi jeg tror på 
den solidaritet, der ligger i et rigsfællesskab 
mellem tre ligeværdige og ligestillede parter. 
Men vi ønsker altså også fra regeringens side en 
fortsat udvikling og modernisering af rigsfælles- 
skabet. 

Jeg vil gerne runde det her af med en enkelt 
kommentar til nogle bemærkninger, der har væ- 
ret om, at den tale, jeg holdt i tirsdags, skulle 
være udtryk for selvros. Nej, jeg præsenterede 
bare en række kendsgerninger om dansk økono- 
mi. Men jeg vil da gerne sige, at de kendsgernin- 
ger, som jeg præsenterede om dansk økonomi, 

hvor min konklusion var, at det går rigtig godt, 
at dansk økonomi blomstrer, faktisk ikke er no- 
get, som bare regeringen siger. Det er der faktisk 
så mange andre der også siger. 

Kl. 21.40 
Vi har en konkurrenceevne, der er i top. I den 

seneste rapport fra en international organisa- 
tion, der hedder World Economic Forum, er 
Danmark placeret som nr. 4 i verden, når det 
gælder konkurrenceevne. Og der er andre orga- 
nisationer, der har placeret Danmark meget højt 
på rangstigen, når det gælder konkurrenceevne. 

Så sent som i august har Den Internationale 
Valutafond udtalt, at Danmarks konkurrence- 
evne forbliver stærk. Fremgangen i produktivi- 
teten i forhold til vores største samhandelspart- 
ner har bidraget til at fastholde vores konkur- 
renceevne. 

I den seneste kvartalsoversigt skriver Natio- 
nalbanken, at de økonomiske udsigter for Dan- 
mark er bedre end længe, og Den Internationale 
Valutafond og OECD siger, at vi i Danmark har 
tacklet den internationale økonomiske afmat- 
ning godt, at forårspakken var den rigtige medi- 
cin på det rigtige tidspunkt, at beskæftigelsen er 
på vej frem, at vi er godt rustet til fremtiden. 

Så det er altså ikke bare mig, der står og siger 
det i en åbningstale, det er altså ikke bare rege- 
ringen, der står og roser sig selv. Der er faktisk 
internationale organisationer, der er økonomi- 
ske institutioner, som siger det samme, som ro- 
ser den økonomiske politik, der bliver ført. 

Men igen i dag har vi hørt på grædekoneri og 
dommedagsprofetier, og så kan man jo ikke for- 
tænke regeringen i, når nu oppositionen ikke vil 
gøre reklame for regeringens fortræffeligheder 
og økonomiske politik og økonomiske resulta- 
ter, at gøre det selv; så er vi henvist til selv at 
gøre det. Det har vi så gjort, men det er dejligt at 
opleve, at man også har fået øje på fremskridte- 
ne i udlandet. 

Formanden: 
Der er nu 11, der har bedt om korte bemærknin- 
ger til statsministeren, inden vi eventuelt går til 
anden runde. Jeg vil tage ordførerne først og så 
de øvrige. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg må tilstå, at jeg er ret overrasket over den her 
besvarelse. Den største beslutning under denne 
her regering har uden sammenligning været, at 
vi erklærede krig, at vi er med i Irakkrigen. Det 


